emab

CENTRO MEDICO AUCUSTA BASTOS

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

1 — IDENTIFICACAO

N° do Processo Originario (da parceria): L. . .
1222394/2023 (dap ) Orgao Concedente do fomento ou da colaboragao: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Termo de colaboragao 001/2024
CNPJ:02.615.078/0001-46 Entidade beneficiada: Associagao de Protecao a Maternidade e a Infancia Qestor /. Bresidente:
Joel Salvo da Silva
2 - RELATORIO CONSUBSTANCIADO DA EXECUCAO DOS SERVICOS

2.1 Acoes Executadas:

Contratacdes de profissionais de diversas areas foram realizadas, assim como a quantificagao fisica dos servigos e procedimentos relacionados a saude.
2.2 Objetivos alcangados até o momento:

o Ao assegurar o registro CLT de todos os colaboradores, alcangamos um ambiente de trabalho mais justo e humano, promovendo a protecao financeira, a
seguranca no trabalho e a estabilidade no emprego.
o Através da capacitacdo continua da equipe, conseguimos oferecer um atendimento mais humanizado e eficiente aos nossos pacientes, além de
promover o desenvolvimento profissional de todos os colaboradores.
23 Dificuldade encontradas:
o Sistema: Demora na apresentagao dos resultados devido a falhas no sistema hospitalar.
24 | Solugoes adotadas:
e Sistema: Implementacao conferéncia manual temporario para conferéncia da produgao hospitalar

25 Acodes a Executar:

As proximas etapas do projeto incluem a continuidade das atividades previstas no Plano de Trabalho.
2.6 Data prevista para conclusao dos servigos:

Dezembro/2025




emab

CENTRO MEDICO AUCUSTA BASTOS

3 - RESUMO

3.1 PERCENTUAL FISICO EXECUTADO:

SIGTAP

02.02.01
02.02.02
02.02.03
02.04.02
02.04.03
02.04.04
02.04.05
02.04.06
02.05.01
02.05.02
02.06.01
02.06.02
02.06.03
02.11.05
02.11.07
03.01.01-0048

03.01.01-0072

03.01.04
03.01.06
03.01.08

QUADRO 1 - QUANTITATIVO DE METAS SERVICOS E ACOES RELACIONADAS A SAUDE
Meta (PLANO DE Unidade de

Descri¢ao do Servico

Exames Bioquimicos

Exames Hematoldgicos e Hemostasia

Exames Soroldgicos e Imunoldgicos

Exames Radioldgicos da Coluna Vertebral

Exames Radioldgicos do Térax e Mediastino (Mamografias)

Exames Radioldgicos da Cintura Escapular e dos Membros Superiores
Exames Radioldgicos do Abdémen e Pelve

Exames Radiolégicos da Cintura Pélvica e dos Membros Inferiores
Ultrassonografia do sistema Circulatério (Ecocardiografias)
Ultrassonografia dos demais sistemas

Tomografia de Cabeca, pescoco e coluna vertebral

Tomografia de Térax e membros superiores

Tomografia do abdémen, pelve e membros inferiores

Diagnédstico em Otorrinolaringologia/fonoaudiologia (teste da orelhinha)
Tococardiografia Anteparto

Consultas de Profissionais de Nivel Superior/Atencao Especializada
Consultas Médicas / Atencdo Especializada (Angiologia, Cardiologia,
Cirurgia Geral, Cirurgia Ginecoldgica, Ginecologia, Neurologia Geral,
Neurologia Pediatrica, Oftalmologia, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria,
Urologia, Pré-natal de Alto Risco, Nefrologia, Proctologia Cirurgica,
Oncologia Ginecoldgica, Psicologia, Fonoaudiologia, Nutricdo, Servico
Social e Enfermagem.

Outros Atendimentos Realizados por Profissionais de Nivel Superior
Consultas/Atendimentos as Urgéncias em Geral
Atendimentos/Acompanhamentos Psicossocial

Periodo

fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025
fev./2025

fev./2025
fev./2025
fev./2025

TRABALHO)
2.150
3.470
1.215

208
282
380
726
50
920
510
323
630
240
120
2.500

2.500

1.800
5.500
400

medida
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant
Quant

Quant

Quant
Quant
Quant

Realizado

4.499
2.127
1.495
44
233
1.920
145
165
132
1.248
569
214
798
138
247
18.241

18.241

11.771
6.470
3.039

% Alcance

209%
61%
123%
21%

681%
38%
23%

264%

136%

112%
66%

127%
58%

206%

730%

730%

654%
118%
760%




emab

CENTRO MEDICO AUCUSTA BASTOS

03.01.10  Atendimentos de Enfermagem em Geral

03.10.01 Parto e Nascimento

03.03.10  Tratamento De Intercorréncia Clinicas Na Gravidez

04.09.01 Pequenas Cirurgias

04.11.01 Procedimentos cirurgicos :Utero e anexos

04.11.02 Procedimentos cirurgicos: Vagina, Vulva e Perineo

02.11.04  Procedimentos cirurgicos: Parto (Cirurgia Obstétrica)

03.03.10 Procedimentos cirurgicos: Curetagem Pds-Abortamento / Puerperal

4 - ENCAMINHAMENTO

fev./2025 6.000
fev./2025 130
fev./2025 35
fev./2025 10
fev./2025 30
fev./2025 10
fev./2025 160
fev./2025 25

Quant 6.470 108%
Quant 167 128%
Quant 52 343%
Quant 89 890%
Quant 5 17%
Quant 1 10%
Quant 121 76%
Quant 16 64%

Ao Gestor da parceria, para conhecimento e providéncias.

FABIO VILELA Assinado de forma digital por FABIO
VILELA MATOS:37929429172
MATQOS:3792942917 :

:32:55-03'00°
Rio Verde, 11 de marco de 2025

ASSOCIACAO DE PROTECAO A
MATERNIDADE E A
INFANCIA:02615078000146

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DE
PROTECAO A MATERNIDADE E A
INFANCIA:02615078000146

Dados: 2025.03.11 13:40:13 -03'00'

(Assinatura do Presidente e do Técnico Responsavel)

*O Campo abaixo é de uso exclusivo da Gestora de Parceria (favor ndo preencher)




Assinaturas Eletrénicas (Sistema)

Assinado digitalmente por MARIA KARINE DA SILVA, portador do CPF: ***.504.414-**, em 14/03/2025 11:08:33. Validar autenticidade em:
http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/bly8$K58teX - utilizando o cédigo: bly8$K58teX

Centi ® e-Assinatura: 9bmw$K58teX Emitido por maria.karine Pagina 1 de 1



