

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

1 – IDENTIFICAÇÃO

Nº do Processo Originário (da parceria): 122234/2023 Termo de colaboração 001/2024	3 Orgao Concedente do fomento ou da colaboração: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
CNPJ: 02.615.078/0001-46	Entidade beneficiada: Associação de Proteção a Maternidade e a Infância	Gestor / Presidente: Joel Salvo da Silva		

2 – RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1	Ações Executadas: Contratações de profissionais de diversas áreas foram realizadas, assim como a quantificação física dos serviços e procedimentos relacionados à saúde.
2.2	 Objetivos alcançados até o momento: Ao assegurar o registro CLT de todos os colaboradores, alcançamos um ambiente de trabalho mais justo e humano, promovendo a proteção financeira, a segurança no trabalho e a estabilidade no emprego. Através da capacitação contínua da equipe, conseguimos oferecer um atendimento mais humanizado e eficiente aos nossos pacientes, além de promover o desenvolvimento profissional de todos os colaboradores.
2.3	Dificuldade encontradas: • Sistema: Demora na apresentação dos resultados devido a falhas no sistema hospitalar.
2.4	Soluções adotadas: • Sistema: Implementação conferência manual temporário para conferência da produção hospitalar
2.5	Ações a Executar: As próximas etapas do projeto incluem a continuidade das atividades previstas no Plano de Trabalho.
2.6	Data prevista para conclusão dos serviços: Dezembro/2025



3 - RESUMO

3.1 PERCENTUAL FÍSICO EXECUTADO:

QUADRO 1 - QUANTITATIVO DE METAS SERVIÇOS E AÇÕES RELACIONADAS À SAÚDE

SIGTAP	Descrição do Serviço	Período	Meta (PLANO DE TRABALHO)	Unidade de medida	Realizado	% Alcance
02.02.01	Exames Bioquímicos	fev./2025	2.150	Quant	4.499	209%
02.02.02	Exames Hematológicos e Hemostasia	fev./2025	3.470	Quant	2.127	61%
02.02.03	Exames Sorológicos e Imunológicos	fev./2025	1.215	Quant	1.495	123%
02.04.02	Exames Radiológicos da Coluna Vertebral	fev./2025	208	Quant	44	21%
02.04.03	Exames Radiológicos do Tórax e Mediastino (Mamografias)	fev./2025	-	Quant	233	
02.04.04	Exames Radiológicos da Cintura Escapular e dos Membros Superiores	fev./2025	282	Quant	1.920	681%
02.04.05	Exames Radiológicos do Abdômen e Pelve	fev./2025	380	Quant	145	38%
02.04.06	Exames Radiológicos da Cintura Pélvica e dos Membros Inferiores	fev./2025	726	Quant	165	23%
02.05.01	Ultrassonografia do sistema Circulatório (Ecocardiografias)	fev./2025	50	Quant	132	264%
02.05.02	Ultrassonografia dos demais sistemas	fev./2025	920	Quant	1.248	136%
02.06.01	Tomografia de Cabeça, pescoço e coluna vertebral	fev./2025	510	Quant	569	112%
02.06.02	Tomografia de Tórax e membros superiores	fev./2025	323	Quant	214	66%
02.06.03	Tomografia do abdômen, pelve e membros inferiores	fev./2025	630	Quant	798	127%
02.11.05	Diagnóstico em Otorrinolaringologia/fonoaudiologia (teste da orelhinha)	fev./2025	240	Quant	138	58%
02.11.07	Tococardiografia Anteparto	fev./2025	120	Quant	247	206%
03.01.01-0048	Consultas de Profissionais de Nível Superior/Atenção Especializada	fev./2025	2.500	Quant	18.241	730%
	Consultas Médicas / Atenção Especializada (Angiologia, Cardiologia,	fev./2025				
	Cirurgia Geral, Cirurgia Ginecológica, Ginecologia, Neurologia Geral,					
03.01.01-0072	Neurologia Pediátrica, Oftalmologia, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria,	2.500		Quant	18.241	730%
03.01.01-0072	Urologia, Pré-natal de Alto Risco, Nefrologia, Proctologia Cirúrgica,					730%
	Oncologia Ginecológica, Psicologia, Fonoaudiologia, Nutrição, Serviço					
	Social e Enfermagem.					
03.01.04	Outros Atendimentos Realizados por Profissionais de Nível Superior	fev./2025	1.800	Quant	11.771	654%
03.01.06	Consultas/Atendimentos às Urgências em Geral	fev./2025	5.500	Quant	6.470	118%
03.01.08	Atendimentos/Acompanhamentos Psicossocial	fev./2025	400	Quant	3.039	760%



03.01.10	Atendimentos de Enfermagem em Geral	fev./2025	6.000	Quant	6.470	108%
03.10.01	Parto e Nascimento	fev./2025	130	Quant	167	128%
03.03.10	Tratamento De Intercorrência Clínicas Na Gravidez	fev./2025	35	Quant	52	343%
04.09.01	Pequenas Cirurgias	fev./2025	10	Quant	89	890%
04.11.01	Procedimentos cirúrgicos :Útero e anexos	fev./2025	30	Quant	5	17%
04.11.02	Procedimentos cirúrgicos: Vagina, Vulva e Períneo	fev./2025	10	Quant	1	10%
02.11.04	Procedimentos cirúrgicos: Parto (Cirurgia Obstétrica)	fev./2025	160	Quant	121	76%
03.03.10	Procedimentos cirúrgicos: Curetagem Pós-Abortamento / Puerperal	fev./2025	25	Quant	16	64%

4 - ENCAMINHAMENTO

	Ao Gestor da parceria, para conhecimento e providências.				
FABIO VILELA MATOS:37929429172	Assinado de forma digital por FABIO VILELA MATOS: 37929429172 Dados: 2025.03.11 11:32:55 -03'00'	ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA:02615078000146 Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA:02615078000146 Dados: 2025.03.11 13:40:13 -0300'			
Rio Verde, 11 de março de 2025		(Assinatura do Presidente e do Técnico Responsável)			

^{*}O Campo abaixo é de uso exclusivo da Gestora de Parceria (favor não preencher)



Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

Assinado digitalmente por MARIA KARINE DA SILVA, portador do CPF: ***.504.414-**, em 14/03/2025 11:08:33. Validar autenticidade em: http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/bly8\$K58teX - utilizando o código: bly8\$K58teX